PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2023  №  711-п
г.о. Лыткарино

Об учреждении печатного средства массовой информации
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации, Устава городского округа Лыткарино Московской области, в целях обнародования муниципальных правовых актов городского округа Лыткарино Московской области, доведения до сведения жителей городского округа Лыткарино Московской области официальной информации, постановляю:
1. Учредить печатное средство массовой информации бюллетень «Лыткаринский вестник».
2. Бюллетень «Лыткаринский вестник» учреждается исключительно для обнародования муниципальных правовых актов городского округа Лыткарино Московской области, доведения до сведения жителей городского округа Лыткарино Московской области официальной информации.
3. Бюллетень «Лыткаринский вестник» является периодическим печатным изданием, выходит не реже 1 раза в 2 месяца тиражом до 900 экземпляров и распространяется на территории городского округа Лыткарино Московской области бесплатно.
4. Функции и полномочия учредителя бюллетеня «Лыткаринский вестник» осуществляет Администрация городского округа Лыткарино.
5. Функции и полномочия редакции бюллетеня «Лыткаринский вестник» осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино».
6. Назначить директора муниципального казенного учреждения «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино» Серегина Д.А., с его согласия, главным редактором бюллетеня «Лыткаринский вестник».
7. Муниципальное казенное учреждение «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино» осуществляет материально-техническое обеспечение производства бюллетеня «Лыткаринский вестник».
8. Финансирование деятельности по производству, выпуску и распространению бюллетеня «Лыткаринский вестник» осуществляется за счет средств бюджета городского округа Лыткарино.
9. Директору муниципального казенного учреждения «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино»
Серегину Д.А.:
9.1. подготовить проект изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино»;
9.2. подготовить проект договора между учредителем и редакцией бюллетеня «Лыткаринский вестник»;
9.3. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – управляющего делами Администрации городского округа Лыткарино Е.С. Завьялову.

К.А. Кравцов